足剣連事第 07-38 号

令和 7 年 12 月 14 日

各団体会⾧様、実務責任者様

足立区剣道連盟

会⾧ 西村和美

事務連絡

平素は当連盟の事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

下記の通りご連絡いたしますので、周知のほどお願い申し上げます。

記

１． 第３回四神対抗剣道大会審判員

令和 7 年 12 月 21 日(日) 受付：午後 13 時 00 分、 開会：13 時 30 分

足立区総合スポーツセンター剣道場

当日は他団体の大会があり駐車場の混雑が予想されます。ご注意ください。

２．11 月 29 日（土）東京都審査会で４段に合格されました。おめでとうございます。

竹下 海風（扇）、國井 奎侑（錬武会）、栄井 彩海（錬心会）、吉瀬 紳剛 （西新井）

田中 鉄兵（渕江）、久保 洋子（葦立）、浅利 俊一（花畑）、佐藤 和敏（錬心会）

（５段の合格はありませんでした。）

３．東京都形剣道大会の結果 12 月 6 日（土）新宿スポーツセンター

六七段の部 津島哲朗・藤村健太郎組が準々決勝まで進み敢闘賞を受賞しました。

４．第 79 回都民スポーツ大会春季大会足立区予選剣道大会 令和 8 年 2 月 1 日(日)

 足立区中央本町体育館 駐車場が少ないのでバス等でご来場ください。

 選手の昼食は用意しませんので各自ご用意ください。

 参加資格が変わりましたのでご注意ください。

５．令和７年度公益財団法人足立区スポーツ協会指導者研修会

「元気・活気・勇気を引き出す言葉の力」令和 8 年 2 月 1 日(日)16：30 受付

各団体子どもの指導に当たられる方は参加して各団体内で共有してください。

６．①稽古納め 12/27（土）13：00 受付 ②稽古始め 1/11（日）13：00 受付

③新年会 1/11（日）17：30 受付 東天紅 多くの方のご参加をお願いいたします。以上

審判⾧　教士８段　小林一郎

第１試合場　試合場係　興本　 第２試合場　試合場係　東栗原・若葉

主任 笠原忠幸 錬心 主任 中村 守緒 西新井

1 多田 健治 修武会 1 松本 裕司 ⾧門

2 金井 利成 舎人 2 津島 哲朗 錬心

3 田中 博元 ⾧門 3 清水 剛志 小台宮城

4 大澤 基広 小台宮城 4 市原 真秀 島根

5 秋田 利弘 舎人 5 松田 紀男 振武会

6 早舩 啓介 小台宮城 6 篠原 賢 渕一 修武会